
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 
Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 

www.comprensivofenegro.edu.it 
COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 

Prot. n. vedi segnatura      Fenegrò, vedi segnatura 

 
 

         Albo on line  
Sito web dell’Istituto  
A tutti gli interessati  

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA esperto interno per l’attuazione del 

progetto nell’ambito 2.1 "didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - 

componente 1 del PNRR 
 

CUP H84D22002390006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5618 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva 
è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021; 

 
Visto l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
-Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 
 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 
che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 
4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 

2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000720 - 05/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 
svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di attivare tre corsi di formazione del personale 

scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" di cui alla missione 4 componente 1 del PNRR; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento 
concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 
 

VISTA la procedura di conferimento degli incari individuali come riportata dal 
Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istrione 11/2020; 

 
VISTO l’avviso prot.n. 413 del 22/01/2024 di selezione per la formazione del 

personale scolastico nell’ambito del progetto in oggetto; 
 

TENUTO CONTO del verbale della commissione di valutazione delle istanze 

ricevute prot. n. 575 del 29/01/2024; 
 

VISTO il decreto di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. 576 del 
29/01/2024  pubblicata sul sito istituzionale; 

 
VISTA l’assenza di ricorsi avverso la graduatoria provvisoria 

 
DISPONE 

 
La seguente graduatoria DEFINITIVA degli esperti interni per l’attuazione delle 

linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: - 
linea investimento 2.1 "didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 1 del 
PNRR 

 

 

  

NOME 

 

TITOLI DI 
STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE 
NEL SETTORE 

 

TOTALI 

1 Chiara Filippini 15 4  19 

2 Simona Veronelli 15  2 17 

3 Valentina Battello 15   15 

 
 

 
 
        Il Dirigente Scolastico 

          (Prof.ssa Angela Serena Ildos) 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2024-02-05T11:51:43+0100
	ANGELA SERENA ILDOS




